Selain dakwah *bil qalam*, *billisan*, dan *dakwah menggunakan media moderen*, ada juga yang menjadikan tarekat sebagai media dakwah. Diantara tarekat yang paling di kenal dan terbesar di indonesia adalah Tarekat Qadiriyyah dan tarekat Naqsyabandiyyah.

Ahmad Khatib Sambas, pendiri TQN, di lahirkan di Sambas pada tahun 1217 H/1802 M. Kalimantan Barat (Borneo). Setelah menyelaikn pendidikan agama tingkat dasar di kota asalnya, beliau pergi ke makkah pada umur sembilan belas untuk melanjutkan studi dan menetap di sana selama seperempat kedua abad kesembilan belas, sampai wafatnya pada tahun 1289 H/1872 M. Bidang studi yang di pelajari mencakup berbagai ilmu pengetahuan islam, termasuk tasawuf, yang di mana pencapaian sepiritualnya yang menjadikannya terhormat pada zamannya, dan berpengaruh di seluruh indonesia.